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Swoją misję Fundacja Dbam o Mój Zasięg przedstawia następująco: Zajmujemy się 
edukacją społeczeństwa na temat cyfrowej higieny i profilaktyki e-uzależnień wśród dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. Uczymy odpowiedzialnego korzystania z internetu, smartfona 
i innych narzędzi ekranowych, pamiętając, że kluczowe dla dobrostanu jednostki są relacje 
międzyludzkie. Na stronie internetowej dbamomojzasieg.pl fundacja proponuje 
szkolenia poświęcone zapobieganiu e-uzależnieniom. Zaprasza też do udziału w Fo-

nolandii – projekcie edukacyjnym dotyczącym odpowiedzialnego i bezpiecznego korzystania z mediów cyfrowych i urządzeń 
mobilnych. Projekt skierowany jest do najmłodszych użytkowników: 5- i 6-latków oraz uczniów klas 1–3 szkoły podstawowej. 
Na stronie prezentowane są też raporty z badań prowadzonych przez fundację na temat korzystania przez młodzież w Polsce 
z internetu i smartfonów, diagnozujące skalę fonoholizmu wśród nastolatków oraz to, jak świat cyfrowy wpływa na ich relacje.

Ważnym przedsięwzięciem jest projekt edukacyjny Szkoła Od-
powiedzialna Cyfrowo. Fundacja Dbam o Mój Zasięg zaprasza 
wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe do włączenia 
się w innowacyjny program edukacyjny, który wspiera szkoły we 
wdrażaniu nowych technologii i higieny cyfrowej w edukacji. 
W ogólnopolskiej sieci szkół uczestniczy już ponad 1500 placó-
wek. Projekt proponuje szkołom rozwijanie 7 obszarów Szkoły 
Odpowiedzialnej Cyfrowo. Ideą projektu jest łączenie szkół, dla 
których zachowanie równowagi między światem cyfrowym 
i analogowym jest wartością oraz umożliwienie wymiany dobrych 
praktyk między szkołami i innymi instytucjami.

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom postanowiło przekształcić i  jedno-
cześnie poszerzyć działalność Ogólnopolskiego Telefonu Zaufania Narkotyki Narkomania 
800 199 990. Zgłaszane konsultantom problemy związane nie tylko z używaniem nar-
kotyków, ale także alkoholu, leków i  innych substancji psychoaktywnych, wskazały 
potrzebę rozszerzenia oferty pomocowej i utworzenia Ogólnopolskiego Telefonu Za-
ufania „Uzależnienia”. 

Nowa nazwa odzwierciedla cel i misję telefonu, który ukierunkowany jest na udzielanie wsparcia, informacji oraz pomocy 
osobom zmagającym się z uzależnieniem bez względu na rodzaj substancji, od której są uzależnione, oraz członkom ich rodzin.  

Jest to nadal miejsce, gdzie osoby z problemami związanymi  z uzależnieniem i ich bliscy mogą otrzymać wsparcie, porozmawiać 
z wykwalifikowanymi konsultantami oraz uzyskać informacje na temat leczenia, terapii i innych form pomocy. 

Ogólnopolski Telefon Zaufania „Uzależnienia” jest dostępny dla osób z całej Polski i działa codziennie w godzinach 16.00-21.00. 
Pomoc jest anonimowa, bezpieczna i oparta na zasadzie zaufania. Telefon niezmiennie pozostaje bezpłatny dla osób, które chcą 
skorzystać z konsultacji. 

Ogólnopolski Telefon Zaufania 
„Uzależnienia”

800 199 990
czynny codziennie w godz. 16.00-21.00


